

مهمانپرست: با آمریکایی‌ها تماسی نداشتیم



سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد، در جریان سفر رئیس‌جمهور و هیات همراه برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، هیچ گونه تماس و ارتباطی با مقامات رسمی آمریکا صورت نگرفته است.

بحث‌های اصلی سیاست‌های خارجی با هماهنگی مسئولان ارشد و تحت نظر رهبر معظم انقلاب دنبال خواهد شد
مهمانپرست: با آمریکایی‌ها تماسی نداشتیم

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد، در جریان سفر رئیس‌جمهور و هیات همراه برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، هیچ گونه تماس و ارتباطی با مقامات رسمی آمریکا صورت نگرفته است. به گزارش مهر، رامین مهمانپرست در مصاحبه با شبکه العالم اظهار کرد: چارچوب سیاست خارجی کشور ما کاملاً مشخص است و در جمهوری اسلامی همه تصمیمات در بحث‌های اصلی سیاست خارجی با هماهنگی مسئولان ارشد کشور و تحت نظر رهبر معظم انقلاب دنبال خواهد شد.

وی افزود: در این خصوص (رابطه با آمریکا) هیچ اقدامی نه صورت گرفته و نه صورت خواهد گرفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه با اشاره به این‌که در افکار عمومی و در بحث دیپلماسی عمومی سعی شده تا از کشور ما چهره غیرصلح‌طلب و فاقد منطق قوی ترسیم شود، گفت: فضایی را ایجاد کردند که نگذارند افکار ما به سمع مردم آمریکا و کشورهای غربی برسد.

مهمانپرست ادامه داد: سفرهای رئیس‌جمهور برای حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، فضا و فرصت مناسبی را ایجاد می‌کند که با رسانه‌های گروهی، نخبه‌های فکری، دانشگاهیان و رهبران ادیان مختلف در این کشور بتوانیم از نزدیک ارتباط داشته باشیم، و دیدگاه‌هایمان را به صورت شفاف به اطلاع آنها برسانیم.

مهمانپرست خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها به‌خاطر دشمنی‌های فراوانی که در طول تاریخ علیه ملت ما انجام دادند، زمینه‌ای برای این‌که بحثی بخواهد با آنها به وجود بیاید تا اکنون ایجاد نشده است؛ مگر آن‌که آنها بخواهند اشتباهات گذشته خود را بپذیرند، از ملت ما عذرخواهی کرده و سعی کنند شرایطی را به وجود بیاورند که حقوق ملت ما به رسمیت شناخته شود؛ اینها نکاتی است که همه مسئولان از جمله ریاست جمهوری بر آن تاکید داشتند.

رامین مهمانپرست در بخشی دیگر با اشاره به حمایت غرب از اقدامات گروهک تروریستی منافقین، تاکید کرد: ما بارها تاکید کردیم که کشورهای غربی برخورد دوگانه دارند، و نسبت به موضوع تروریسم هیچ وقت وارد مبارزه و مقابله نشدند؛ بلکه از آن به عنوان پدیده‌ای برای دسترسی به اهداف خودشان استفاده می‌کنند.

مهمانپرست با اشاره به سابقه سیاه گروهک تروریستی منافقین گفت کشورهای اروپایی زودتر از آمریکا این گروه را از لیست گروه‌های تروریستی خودشان خارج کرده بودند.

مهمانپرست ادامه داد: آمریکا ادعا می‌کرد که همچنان با این گروهک به عنوان یک مجموعه تروریستی برخورد می‌کند، ولی متأسفانه امسال دیدیم که مسئولان این کشور پرده را کنار زدند و به صورت علنی از این گروهک تروریستی حمایت کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: منافقین هیچ گاه از فعالیت‌های تروریستی خودشان دست برنداشته‌اند، بلکه نحوه اقدامات تروریستی آنها تغییر کرده است؛ آخرین اقدامات تروریستی که آنها مداخله داشتند، ترور دانشمندان هسته‌ای ما با همکاری عناصر امنیتی رژیم صهیونیستی بود.

مهمانپرست در خصوص ادعای مسئولان آمریکا مبنی بر حذف منافقین از لیست تروریست‌ها به دلیل خروج از پادگان اشرف و انتقال به محل موقت برای خروج از عراق، گفت: ترک پادگان اشرف نمی‌تواند این گروهک تروریستی را از ماهیت خودش جدا کند؛ این شرط و استدلال کاملاً غیرمنطقی است و حتی از سوی ملت آمریکا پذیرفتنی نیست.

وی با اشاره به تحلیل کارشناسان سیاسی غربی و ایرانی در داخل و خارج، گفت: همه می‌دانند آنها نه جایگاهی در بین مردم ما در داخل کشور دارند، و نه حتی در بین ایرانیان خارج از کشور، و نه در افکار عمومی دنیای غرب پذیرفته می‌شوند.

واکنش ایران به بیانیه شورایی همکاری خلیج فارس و آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادعاها و اتهامات مطرح شده در بیانیه نشست مشترک وزرای امور خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران را مغرضانه و مردود توصیف کرد.

به گزارش مهر، رامین مهمانپرست در این زمینه اظهار کرد: درک غیرصحیح از شرایط و تحولات منطقه‌ای از سوی برخی کشورها و دخالت‌های نابجا و سودجویانه آمریکا در امور منطقه، دو عامل عمده بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه خلیج فارس به‌شمار می‌رود. وی فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را کاملاً شفاف و صلح‌آمیز و در چارچوب قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی و مقررات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد و افزود: سردمداران دولت آمریکا همواره با فضا سازی منفی و ایجاد ابهام در افکار عمومی جهانی درصدد کارشکنی در روند مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و گروه 5+1 و مقابله با ملت ایران در مسیر دستیابی به حقوق مسلم خود بوده‌اند.